ПРОТОКОЛ № 16-07-23
заседания членов Дисциплинарного комитета

Ассоциации организаций в области архитектурно-строительного
проектирования «Мастер-Проект»

(Ассоциация «Мастер-Проект»)

Место проведения заседания: 109147, г. Москва, Воронцовская ул., 35Б, корп. 2,
офис 600

Форма проведения: очная
Дата проведения: «31» июля 2023 года
Начало проведения заседания: 12 часов 00 минут
Окончание проведения заседания: 13 часов 30 минут

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
1. Целуев Евгений Михайлович - Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации

«Мастер-Проект»;
2. Наумова Оксана Юрьевна - член Дисциплинарного комитета Ассоциации «Мастер-

Проект», секретарь.
На заседании Дисциплинарного комитета присутствовали без права голосования:
Синицина Оксана Алексеевна - Директор Ассоциации организаций в области

архитектурно-строительного проектирования «Мастер-Проект».

Открытие заседания Дисциплинарного комитета:
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета - Целуева Евгения Михайловича,

который сообщил, что из 3 членов Дисциплинарного комитета в заседании принимают участие
2 члена Дисциплинарного комитета, заседание Дисциплинарного комитета правомочно
принимать решения по повестке дня.

Повестка дня заседания Дисциплинарного комитета:
1. О прекращении дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциации

«Мастер-Проект».
2. О привлечении к дисциплинарной ответственности членов Ассоциации «Мастер-

Проект».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О прекращении дисциплинарного производства в
отношении членов Ассоциации «Мастер-Проект»:

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который доложил, что по результатам проверки Контрольным
комитетом были переданы в Дисциплинарный комитет материалы проверок в отношении:

ООО «ВЕГА» ИНН 7205022569;
ООО «КОМПАНИЯ «ТЕХНОХОЛОД» ИНН 7017361431;
ИП Василишин Герасим Дмитриевич ИНН 771565069854;
ИП Гамазков ВаДим Валерьевич ИНН 504906624680;
ООО «СВ КОМПАНИ» ИНН 7743360119;
ООО «СервисКонсалт» ИНН 7724888464;
ООО «Земля и Право» ИНН 2454021460;
ООО «НПО ГРУПП» ИНН 9724046260;
ООО «Гелиос» ИНН 2222897498;
ООО «МОСКОВСКИЙ ИНСТИТУТ ПРАВА» ИНН 9710084749;
ИП Карлин Владимир Николаевич ИНН 344101255535;
ИП Савчук Наталья Ивановна ИНН 745207894189;
ООО «АБАМ» ИНН 7706442324

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «ВЕГА» (ИНН 7205022569).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «ВЕГА» (ИНН
7205022569) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «КОМПАНИЯ «ТЕХНОХОЛОД» (ИНН 7017361431).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «КОМПАНИЯ
«ТЕХНОХОЛОД» (ИНН 7017361431) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «Строительная Компания Капитал» (ИНН 7707460414).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО
«Строительная Компания Капитал» (ИНН 7707460414) с момента принятия данного
решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ИП Василишин Герасим Дмитриевич (ИНН 771565069854).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ИП Василишин
Герасим Дмитриевич (ИНН 771565069854) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ИП Гамазков Вадим Валерьевич (ИНН 504906624680).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ИП Гамазков
Вадим Валерьевич (ИНН 504906624680) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «СВ КОМПАНИ» (ИНН 7743360119).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «СВ
КОМПАНИ» (ИНН 7743360119) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «СервисКонсалт» (ИНН 7724888464).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО
«СервисКонсалт» (ИНН 7724888464) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «Земля и Право» (ИНН 2454021460).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «Земля и
Право» (ИНН 2454021460) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «НПО ГРУПП» (ИНН 9724046260).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «НПО ГРУПП
(ИНН 9724046260) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «Гелиос» (ИНН 2222897498).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «Гелиос» (ИНН
2222897498) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «МОСКОВСКИЙ ИНСТИТУТ ПРАВА» (ИНН 9710084749).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО
«МОСКОВСКИЙ ИНСТИТУТ ПРАВА» (ИНН 9710084749) с момента принятия данного
решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

<♦

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ИП Карлин Владимир Николаевич (ИНН 344101255535).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ИП Карлин
Владимир Николаевич (ИНН 344101255535) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ИП Савчук Наталья Ивановна (ИНН 745207894189).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ИП Савчук Наталья
Ивановна (ИНН 745207894189) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуема Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предупреждения и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «АБАМ» (ИНН 7706442324).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «АБАМ» (ИНН
7706442324) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О привлечении к дисциплинарной
ответственности членов Ассоциации «Мастер-Проект».

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который доложил, что по результатам проверки Контрольным
комитетом были переданы в Дисциплинарный комитет материалы проверок в отношении:

ИП Навроцкая Анна Валерьевна ИНН 410119851246;
ООО «ГИПТ» ИНН 78041665204;
ООО «ИНТЕРСТРОЙ-ДЕВЕЛОПМЕНТ» ИНН 7724365930;
ИП Кузнецов Алексей Анатольевич ИНН 692001141442;
ООО «ГаллеонПроектСтрой» ИНН 9701159405;
ООО «Кабельные Системы» ИНН 02781614664;
ИП Браженко Денис Александрович ИНН 151602635325;
ООО «Группа Сирокко» ИНН 5259148980;
ООО «Фирма «Эксэргия» ИНН 7715012060;
ООО «ИРВЕНТ» ИНН 5036140321;
ООО «Евромост-1» ИНН 2343021698;
ООО «Конструкторское Бюро Инженеры Пермского Края» ИНН 5902060712;
ООО «Монолит» ИНН 0400015210;
ООО «АМК» ИНН 2311112649;
ООО «Пермпроектсервис» ИНН 5904396683;
ООО «ЕВРОСТРОЙКОМФОРТ» ИНН 7713439971;

ИП Герасимова Виктория Алексеевна ИНН 402507824056;
ГБУ «Жилищник района Беговой» ИНН 7714343246;
ООО «КапСтройПроект» ИНН 5075039540;
ИП Алдатова Алана Ивановна ИНН 151108470671;
ООО «АРСтудия» ИНН 7703417979;
ООО «СТРОЙМОНОЛИТСЕРВИС» ИНН 7717767162;
ООО «КВВ» ИНН 1101107425;
ООО «ЛЕКС» ИНН 4825138399;
ООО «СпецМонтажСтрой» ИНН 0201015504;
ООО «Северное Сияние» ИНН 7802748629;
ООО «Эксперт» ИНН 7708399650;
ИП Стригина Любовь Николаевна ИНН 745300311650

- ООО «ЛЕКС» (ИНН 4825138399) - не применять меры дисциплинарного воздействия
в связи с исключением из состава членов Ассоциации «Мастер-Проект», на основании
заявления о добровольном выходе

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить следующие меры дисциплинарного воздействия:

- ИП Навроцкая Анна Валерьевна (ИНН 410119851246) - приостановление права
на осуществление подготовки проектной документации сроком на 90 (девяносто)
календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «ГИПТ» (ИНН 78041665204) - предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «ИНТЕРСТРОЙ-ДЕВЕЛОПМЕНТ» (ИНН 7724365930) - предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ИП Кузнецов Алексей Анатольевич (ИНН 692001141442) - предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «ГаллеонПроектСтрой» (ИНН 9701159405) - предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Кабельные Системы» (ИНН 02781614664) - предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ИП Браженко Денис Александрович (ИНН 151602635325) - предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Группа Сирокко» (ИНН 5259148980) - предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

ООО «Фирма «Эксэргия» (ИНН 7715012060) - предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «ИРВЕНТ» (ИНН 5036140321) - предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Евромост-1» (ИНН 2343021698) - предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Конструкторское Бюро Инженеры Пермского Края» (ИНН 5902060712) -
предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать)
календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

ООО «Монолит» (ИНН 0400015210) - предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «АМК» (ИНН 2311112649) - предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Пермпроектсервис» (ИНН 5904396683) - предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «ЕВРОСТРОЙКОМФОРТ» (ИНН 7713439971) - предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ИП Герасимова Виктория Алексеевна (ИНН 402507824056) - предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ГБУ «Жилищник района Беговой» (ИНН 7714343246) - предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «КапСтройПроект» (ИНН 5075039540) - предупреждение о применении более
строгих мер дисциплинарного воздействия, в случае не устранения выявленных нарушений в
срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ИП Алдатова Алана Ивановна (ИНН 151108470671) - предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «АРСтудия» (ИНН 7703417979) - предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «СТРОЙМОНОЛИТСЕРВИС» (ИНН 7717767162) - предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «КВВ» (ИНН 1101107425) - предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.
- ООО «СпецМонтажСтрой» (ИНН 0201015504) - предписание об обязательном

устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.
Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Северное Сияние» (ИНН 7802748629) - предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Эксперт» (ИНН 7708399650) - предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ИП Стригина Любовь Николаевна (ИНН 745300311650) - предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

Повестка дня заседания Дисциплинарного комитета рассмотрена полностью.
Заседание закрыто.

Председатель
Дисциплинарного комитета

Секретарь
Дисциплинарного комитета

|исциплина/
KOMn^t

Е.М. Целуев

О.Ю. Наумова